3. Guillem Mannhardt, mitògraf alemany (1831-1880).

4. Constantí Nigra, filòleg i diplomàtic italià (1828-1907).

nuper a nostro Ferdinando Wolfio publici juris factis Germania literata, gratiam quam maximam habet, commercii cum nobis ineundi mutuaeque literarum consuetudinis rogatum non repellas.

Praeter eas cantiones populares, quae historiae ejus populi a quo recitentur, originem debeant, alia invenies quae apud diversas nationes consentientes aut utrique genti ab initio peculiare fuerunt ideoque e antiquissima stirpis poesi deducendae, aut mutuatione aliqua — sive libris sive audiendi loquendique commercio — repetendae sint.

Quod ad Hispaniam jam diu mihi persuasum habui, Gothos quem in moribus et consuetudinibus inter rusticos conservatis, tum in poesi populari aperta vestigia reliquisse. Quae mihi sententia eo magis confirmata est, quod omnes fubulae aniles quas doctissimo tuo libro eruditorum perscrutationi praebuisti, quantum video, e mythologia veterum Germanorum explicandae, minime que ut maximae narrationes hujus generis apud Europae diversissimas gentes inter populares illiteratos divulgatae ex Asia-nis fontibus repetundae sunt.

Notum tibi erit, jam pridem in Germania doctos homines plebis narratiunculis, cantiunculis, consuetudinibus studuisse. Optimo eventu ex iis, quae antiquissimis temporibus originem debeant mythologiam Germanicam refecere conati sumus, postquam vir a diis summo mirabilissimoque ingenio ornatus Jacobus Grimmus* libro *Deutsche Mythologie* (Mithologia germanica) viam patefecit. Quae studia viginti annorum spatio jam ad tantam vim et amplitudinem accrevere, ut per annum, circiter octaginta libri vel tractationes ad hanc rem pertinentes in lucem prodeant.

Itaque opus esse visum est, ut hujus generis labores commune centrum habeant, ephemerides constituere, quibus novi libri indicentur, critice recenseantur, nova questionum materiae conferatur, apta perscrutandi et effingendi exempla proponantur. Intitulatae sunt : *Zeitschrift für deutsche Mythologie und Sittenkunde*, Gothingen, Dietrich, 1853-56. Cujus libelli tres tomi in lucem prodierunt, quorum quisque xxx plagulas continet. Editio post auctoris doctissimi mythologi Joannis Guilielmi

* Jacob Ludovic Carles Grimm, filibleg i mitðleg alemany (1785-1863).

Wolfii* mortem praematuram mihi tradita est. Vellem tibi huius operis, quae in lucem prodierunt mittere, si mihi, vir nobilissime et eruditissime, viam indicares, qua hoc minimo sumptu fieri posset. Etiam librum ampliorem, quem de statu hodierno mythologiae Germanicae poeseosque popularis studiorum typis exprimendum facio, dono dare letarer, si huius generis scripta grata tibi fore certior factus essem.

Quum nostra studia ad antiquitatem germanicam pertinentem imprimis in inquirendis populi vetustis narrationibus, cantionibus, consuetudinibus versentur opus est si tuti praecedere volumus, ut quam late quisque sermo inter diversas gentes diffusus sit accurate investigemus. Praeter consuetudines populares, superstitionem plebis et narratiunculas aniles imprimis cantiunculae *pueriles* (ludi cantiunculae infantibus adhibitae, aenigmata) late dispersae et diffusae inveniuntur eo modo, ut e vetere Germanorum priscorum poesi eas superstites esse existimandum sit. Ut opere meo de statu recenti mythologiae et archeologiae germanicae conscripto, ea parte quae de consuetudinibus et cantilenis puerilibus disseram aliquantum jam de eo iudicare possem quam rationem harum rerum memoria apud Hispanienses, ad poesim vulgarem apud Germanos haberet, a te vir humanissime, peterem ut mihi ea liberalitate et humanitate, quam inter se homines literis imbuti debent alter alteri, scriberes quid ex his rebus simili modo apud tuos populares invenisses:

1. Primo die Maji striges in campis rorem pannis linteis ante ortum solis excipere dicuntur. Exceptum, deinde linteo expressum, vasibus ad butyrum faciendum destinatis infundunt. Quare omnium vaccarum quae in iis campis pabulantur, lac vasi magice infundi eredunt. Vaccis quae hoc die primum pastum aguntur frondosum betulea ramum ad caudam alligant, ut hoc modo ros excipiatur. Eodem die baculam ter sorbi terminalis vel sorbi aucupariae ramo tergum femora ubera percutiunt, susperstitiosum quoddam carmen cautitantes. Quare vitulam lacte abundantem fieri superstitio est. Lapidem fulminarem in stabulis suspendunt vel vaccarum collis alligant, vel uberibus oblinendis adhibent.

* J. G. Wolf, germanista, publicista i escriptor religiós alemany (1817-1855).

2. Cantharidem vel coccinellam septempunctuatam *vache à Dieu*, apud nostrates *Herrgottspferdchen* i. e. Dei equus vel *Frauenkühlein* i. e. nostrae Dominae vaccula vel *Sonnenkäfer* i. e. Solis scarabeum nominatam, pueri et puellae verno tempore hac ratione alloquuntur.

*Herrgottspferdchen fliege
flieg in den hohen Himmel hinauf,
bring eine schöne Sonne heraus.*

Dei equus volita,
volita in altum coelum
refer pulchrum solem.

vel
*Herrgottskühlein flieg auf
mach morgen gutes Wetter
wenn die wackern Mädchen
vom melken kommen her.*

Dei vaccula volita,
fac cras bonam tempestatem
quum sedulae puellae
a mulgendo revenient.

Rogitatur etiam coccinella:

*Sonnenkühlein ich frage dich
wie lange soll ich leben?*